

Skandia A/S
Kay Fiskers Plads 9
2300 København S
CVR-nr. 27192319

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.04.2018

Dirigent

Navn: Catarina Ryder Hoffmann

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	9
Balance pr. 31.12.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2017	12
Pengestrømsopgørelse for 2017	13
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Skandia A/S
Kay Fiskers Plads 9
2300 København S

CVR-nr.: 27192319
Stiftet: 04.06.2003
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 70124747
Telefax: 70124748
Hjemmeside: www.skandia.dk
E-mail: skandia@skandia.dk

Bestyrelse

Jan Marek Rydén, Formand
Jan Hoffmann, Næstformand
Lars Rickard Bergendal
Hans Krister Malmsten
Lotte Fløe Marschall
Sven Johan Clausén
Ivan Dauer Jensen, Medarbejderrepræsentant
Peter Bratberg Jensen, Medarbejderrepræsentant
Claus Mark Rasmussen, Medarbejderrepræsentant

Direktion

Frank Finne Mortensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	300.491	296.421	267.462	297.265	263.598
Bruttoresultat	300.491	296.421	267.462	297.265	263.598
Resultat af ordinær drift	-1	-1.450	-2.963	-321	-197
Driftsresultat	303	-1.161	-2.123	0	0
Resultat af finansielle poster	-304	-289	-840	-321	-197
Årets resultat	-1	-1.863	-2.912	-233	-654
Samlede aktiver	38.146	43.412	62.147	76.088	63.245
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	-953	-10.903	-17.367
Egenkapital	336	337	2.200	5.112	5.345
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.987	-2.611	5.667	9.661	25.810
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	840	850	-103	-10.060	-16.554
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	238	214	195	203	185
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	0,0	(2,4)	(4,3)	(0,5)	(0,3)
Egenkapitalens forrentning (%)	(0,3)	(68,4)	(79,6)	(4,5)	(11,5)
Soliditetsgrad (%)	0,9	0,8	3,5	6,7	8,5
Overskudsgrad (%)	0,0	(0,5)	(1,1)	(0,1)	(0,1)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Investeret kapital omfatter driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital.

Ledelsesberetning

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Overskudsgrad (%)	$\frac{\text{Resultat af primær drift} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens evne til at tilpasse sine omkostninger til indtægter

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Administrationsfællesskabet for de danske selskaber i Skandia koncernen.

Skandia A/S er således den funktionelle organisation, hvor Skandias pensions- og sundhedsaktiviteter i Danmark er samlet under brandet "Skandia".

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket resultatet i 2017.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har haft den forventede udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat udgør tkr. -1, hvilket er tilfredsstillende og svarer til det forventede resultat for året.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke fra balancedagen og frem til underskrivelse af regnskabet indtrådt forhold, der efter ledelsens vurdering forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Forventninger til 2018

Resultatet for 2018 forventes at ende omkring et 0-resultat.

Resultatopgørelse for 2017

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Nettoomsætning	1	<u>300.491</u>	<u>296.421</u>
Bruttoresultat		300.491	296.421
Administrationsomkostninger	2	<u>-300.188</u>	<u>-297.582</u>
Driftsresultat		303	-1.161
Andre finansielle indtægter	3	0	62
Andre finansielle omkostninger	4	<u>-304</u>	<u>-351</u>
Resultat før skat		-1	-1.450
Skat af årets resultat	5	<u>0</u>	<u>-413</u>
Årets resultat	6	-1	-1.863

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		439	1.413
Materielle anlægsaktiver	8	439	1.413
Anlægsaktiver		439	1.413
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.340	5.209
Udskudt skat	9	7.418	7.418
Andre tilgodehavender		7.337	14.613
Tilgodehavender		26.095	27.240
Likvide beholdninger		11.612	14.759
Omsætningsaktiver		37.707	41.999
Aktiver		38.146	43.412

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	500	500
Overført overskud eller underskud		<u>-164</u>	<u>-163</u>
Egenkapital		<u>336</u>	<u>337</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.344	1.071
Anden gæld	11	<u>35.466</u>	<u>42.004</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>37.810</u>	<u>43.075</u>
Gældsforpligtelser		<u>37.810</u>	<u>43.075</u>
Passiver		<u>38.146</u>	<u>43.412</u>
Eventualforpligtelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	-163	337
Årets resultat	0	-1	-1
Egenkapital ultimo	500	-164	336

Pengestrømsopgørelse for 2017

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Driftsresultat		-1	-1.863
Ændringer i arbejdskapital	12	-7.359	-10.623
Øvrige reguleringer		3.048	14.100
Pengestrømme vedrørende primær drift		-4.312	1.614
Modtagne finansielle indtægter		0	62
Betalte finansielle omkostninger		-230	-350
Refunderet/(betalt) selskabsskat		555	-3.937
Pengestrømme vedrørende drift		-3.987	-2.611
Salg af materielle anlægsaktiver		840	850
Pengestrømme vedrørende investeringer		840	850
Ændring i likvider		-3.147	-1.761
Likvider primo		14.759	16.520
Likvider ultimo		11.612	14.759

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
1. Nettoomsætning		
Salg af administrative ydelser til virksomheder, Danmark	300.491	296.421
	300.491	296.421

2. Administrationsomkostninger

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Løn og gager	150.623	138.252
Pension	26.241	24.026
Andre omkostninger til social sikring	27.244	23.801
Personaleomkostninger i alt	204.108	186.079
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	238	214

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	0	62
	0	62

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	153	135
Valutakursreguleringer	74	0
Øvrige finansielle omkostninger	77	216
	304	351

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	-526
Ændring af udskudt skat	0	3.866
Regulering vedrørende tidligere år	0	-2.927
	0	413

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-1	-1.863
	-1	-1.863

	Færdig- gjorte udviklings- projekter t.kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	84.766
Kostpris ultimo	84.766
Af- og nedskrivninger primo	-84.766
Af- og nedskrivninger ultimo	-84.766
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.
8. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	14.305
Afgange	-1.670
Kostpris ultimo	12.635
Af- og nedskrivninger primo	-12.893
Årets afskrivninger	-487
Tilbageførsel ved afgang	1.184
Af- og nedskrivninger ultimo	-12.196
Regnskabsmæssig værdi ultimo	439

9. Udskudt skat

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Den udskudte skat kan specificeres således:		
Anlægsaktiver	7.418	7.418
	7.418	7.418

10. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

500 stk. a nom 1.000 kr.	500	500
--------------------------	-----	-----

Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser og den har ikke udviklet sig de sidste 5 år.

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Saldo pr. 1 januar	500	500	500	500	500
Saldo pr. 31. december	500	500	500	500	500

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
11. Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	12.566	13.035
Feriepengeforpligtelser	15.111	12.426
Anden gæld i øvrigt	7.789	16.543
	35.466	42.004

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	1.145	2.938
Ændring i leverandørgæld mv.	-8.504	-13.561
	-7.359	-10.623

13. Øvrige reguleringer

Øvrige reguleringer består af:

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter	0	-62
Finansielle omkostninger	304	350
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	487	825
Ned- og afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	8.852
Ændring i feriepengeforpligtigelse	2.684	1.260
Skat af årets resultat	0	3.340
Andre reguleringer	-427	-466
	3.048	14.099

14. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og hæfter ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber

Selskabet indgår i Skandia Link Livsforsikring A/S's fællesregistrering for afregning af merværdiafgift og lønsumsafgift med de øvrige selskaber i Skandia-koncernen og hæfter solidarisk med disse selskaber for betaling af nævnte afgifter.

Selskabet har ikke kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser udover hvad der er sædvanligt branchemæssigt og i henhold til offentligt regelsæt, hvad der fremgår af regnskab eller noter.

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Huslejeforpligtelser	28.357	45.241
Leasingforpligtelser	2.060	1.697

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Skandia nærtstående parter omfatter:	2017	2016
Betydelig indflydelse:	t.kr.	t.kr.
Skandia Livförsäkring AB, køb	-17.196	-12.172
Øvrige nærtstående parter som virksomheden har haft		
Transaktioner med:		
Skandia Link Livförsäkring A/S, salg	287.568	273.573
Skandia Asset Management Fondsmæglerselskab A/S, salg	12.848	16.221
Renter af gæld hos tilknyttede virksomheder		
Skandia Link Livförsäkring A/S	0	-34
Skandia Livförsäkring AB	0	90

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
 Livförsäkringsbolaget Skandia, ömsesidigt med hjemsted i Stockholm udarbejder koncernregnskab for den mindste og største koncern, hvori Skandia A/S indgår som konsolideret dattervirksomhed. Dette koncernregnskab kan rekvireres på adressen:
 Lindhagensgatan 86, S-106 55 Stockholm, Sverige eller via hjemmesiden www.skandia.se/liv
